
OBEC HORNÍ SMRČNÉ 
 
ŽELEZNÝ ŠROT   A   BIOODPAD    2015          
 
Úvod: 
 
Zastupitelstvo obce je přesvědčeno, že k naplnění novely 
zákona o odpadech v obci Horní Smrčné vzhledem k její 
velikosti není zapotřebí žádné změny a žádných velkých 
investic. 
 
Návrh: 
 
Biologicky rozložitelný komunální odpad  ( BRKO)  nadále 
odstraňovat  SVÉPOMOCÍ  
to znamená: domovní kompostování a využití kompostu na 
vlastních pozemcích ( zahrádkách) 
 
Železný odpad  - obec zajistí jednorázový svoz  ( jednou, popř. 
dvakrát za rok - dle poptávky občanů) 
 
 
Pomoc obce občanům: 
 
Svépomocné odstraňování BRKO může být prováděno jako ve 
většině doposud - kompost někde na zahrádce, nebo pomocí 
plastových kompostérů. 
Obec může zajistit součinnost při nákupu plastového 
kompostéru. Pokud ale obec nevybírá poplatek za odpady, 
úhrada plastového kompostéru je záležitost majitele 
nemovitosti. 
 
Případné žádosti o POMOC S NÁKUPEM kompostéru 
adresujte kterémukoliv zastupiteli obce do 15.4.2015 
 
Dotazy k výše uvedené problematice zodpoví starosta ( pokud 
bude vědět )  


